ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМЁНОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАЛДАЙСКОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                 2020 № ___

д. Семёновщина
О внесении изменений в Порядок
создания и использования, в том числе
на платной основе, парковок
(парковочных мест), расположенных
на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения
Семёновщинского сельского поселения,
утвержденный постановлением
администрации от 21.05.2013 г. № 20
Рассмотрев протест заместителя прокурора Валдайского района Новгородской области от 30.06.2020 г. № 7-02-2020, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Семёновщинского сельского поселения Валдайского района Новгородской области, администрация Семёновщинского сельского поселения Валдайского района Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Семёновщинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации от 21.05.2013 г. № 20 (далее Порядок):
1.1. Часть 2 статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно - спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Семёновщинского
сельского поселения                                                                      Е.В.Баранов
Проект подготовил и завизировал:

Главный специалист администрации

Л.А.Шабанова

Согласовано:

Главы сельского поселении

 Е.В.Баранов

Разослать: Дело-8, прокуратура, депутаты